5

[image: artemovskii_rayon_coa]

Администрация Артемовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.03.2025                                                                 №   295-ПА

О проведении мероприятий, посвященных Году защитника Отечества,
на территории Артемовского муниципального округа в 2025 году

Во      исполнение      Указа       Президента       Российской       Федерации
от 16 января 2025 года № 28 «О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества», руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести мероприятия, посвященные Году защитника Отечества, на территории   Артемовского   муниципального   округа   в   2025 году.
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году защитника Отечества, на территории Артемовского муниципального округа в 2025 году (Приложение 1);
2.2. план основных мероприятий, посвященных Году защитника Отечества, на территории Артемовского муниципального округа в 2025 году (Приложение 2).
3. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского муниципального округа Лесовских Н.П.

Первый заместитель главы
Артемовского муниципального округа,
исполняющий полномочия главы
Артемовского муниципального округа                               		          Н.А. Черемных

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Артемовского муниципального округа
от __________ № _____-ПА

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Году защитника Отечества, на территории
Артемовского муниципального округа в 2025 году

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Лесовских
Наталия Павловна
	заместитель главы Артемовского муниципального округа, председатель оргкомитета

	2
	Автайкина
Ирина Леонидовна
	заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского муниципального округа, заместитель председателя оргкомитета

	3
	Чупракова
Юлия Васильевна
	ведущий специалист отдела по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского муниципального округа, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	4
	Сахарова
Елена Борисовна
	начальник Управления культуры Администрации Артемовского муниципального округа

	5
	Харченко
Светлана Валерьевна
	заместитель начальника Территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 2 (по согласованию)

	6
	Карташов
Андрей     Владимирович
	главный врач ГАУЗ СО «Артемовская ЦРБ» (по согласованию)

	7
	Чехомов
Юрий Викторович
	заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации Артемовского муниципального округа

	8
	Ключникова
Марина Леонидовна
	заместитель начальника Управления образования Артемовского муниципального округа, и.о. начальника Управления образования Артемовского муниципального округа

	9
	Хомченко
Артем Васильевич
	начальник ОМВД России «Артемовский» (по согласованию)

	10
	Грунский
Константин Григорьевич

	начальник отдела военного комиссариата по городам Реж, Артемовский, Режевскому и Артемовскому районам (по согласованию)

	11
	Ежов
Кирилл Сергеевич
	директор ГАПОУ СО «Артемовский колледж точного приборостроения» (по согласованию)

	12
	Доможирова
Лидия Ивановна
	директор филиала ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный профессиональный колледж им. Н.А. Демидова» (по согласованию)

	13
	Петухов
Игорь Владимирович
	начальник 54-го Пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

	14
	Тунгусова
Ольга Валентиновна
	председатель местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Артемовского муниципального округа (по согласованию)

	15
	Щупов
Эдуард Владимирович
	председатель Артемовского городского отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (по согласованию)

	16
	Ергашев
Василий Николаевич
	директор Муниципального бюджетного учреждения Артемовского муниципального округа «Издатель», главный редактор газеты «Артемовский рабочий»

	17
	Калугина
Раиса Александровна
	председатель Общественной палаты Артемовского муниципального округа (по согласованию)

	18
	Пономарёв
Григорий Валерьевич
	атаман Некоммерческой организации Артемовского муниципального округа Хуторское казачье общество «Хутор Артёмовский» (по согласованию)

3

image1.png